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Protokół nr 197/2010 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 22.01.2010 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 
 

1) Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu 
p. Małgorzata Bresler o zwiększenie liczby oddziałów w szkole o klasę 
integracyjną.  

2) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 
3) Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu nr 195 i 196/2010  

 

 
Zaproszona na posiedzenie Zarządu Dyrektor Zespołu Szkół Gospodarki 

Żywnościowej i Agrobiznesu p. Małgorzata Bresler w związku                                 
z tworzeniem przez Powiat planu rekrutacji na rok szkolny 2010/2011 
zwróciła się do Zarządu z wnioskiem o zwiększenie liczby oddziałów w jej 

szkole z 6 na 7.  
Zaproponowała utworzenie w ramach wprowadzenia dodatkowego oddziału 

zawodową klasę integracyjną w zawodzie ogrodnik. Skład osobowy takiej 
klasy stanowi 15 uczniów zdrowych i 5 z upośledzeniem w stopniu lekkim.  

W odniesieniu do zapytania Zarządu dotyczącego kosztów utworzenia 

takiej klasy Dyrektor nadmieniła, że poczyniła kroki oszczędnościowe na 
kwotę 25.000 zł poprzez likwidację zająć pozalekcyjnych i wyrównawczych             
w swojej szkole.  

Zgodziła się z tezą, że globalnie prowadzenie klasy integracyjnej jest                     
o 30.000 zł droższe niż klasy zawodowej tego samego typu. 

Podwyższone koszty wynikają z podziału na grupy, wprowadzenia 
dodatkowych 5 godzin nauki oraz zatrudnienia nauczyciela wspomagającego. 
Poinformowała także, że posiada kompletną bazę pedagogiczną do 

prowadzenia tego typu klasy.  
Wicestarosta p. Wiktor Tyburski zauważył w tym miejscu, że 

zaoszczędzone przez Panią Dyrektor środki nie zasilą puli subwencji 
oświatowej, gdyż źródłem finansowania wymienionych kroków 
oszczędnościowych są dochody własne budżetu powiatu. Przypomniał, że                 

w 2009 roku powiat dofinansował oświatę na łączną kwotę 2.400.000 zł. 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 

poinformowała, że tego typu klasa nie została również zgłoszona do ankiet na 

etapie tworzenia ofert rekrutacyjnych. Ponadto z uwagi na fakt, iż 
Ministerstwo Edukacji Narodowej subwencję oświatową przyznaje na rok 

kalendarzowy a nie szkolny zwiększenie subwencji na utworzoną dodatkowo 
klasę nastąpiłoby dopiero od stycznia 2011 r., czyli w okresie od września do 
grudnia 2010 r. nie wpłyną środki na jej prowadzenie. 

Dyrektor Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu                     
w obliczu powyższych faktów oświadczyła, iż nie obstaje przy typie 
integracyjnym klasy zawodowej. Jeśli nie będzie takiego zainteresowania 

zaproponuje utworzenie klasy zawodowej w innym profilu.  
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Zarząd uznał, iż nie widzi potrzeby otwierania klas integracyjnych poza 

Specjalnym Ośrodkiem Szkolno – Wychowawczym w Lęborku nie wyrażając 
zgody na zwiększenie wymiaru oddziałów w szkole o 1 klasę zawodową.  

/5 głosów za/ 
 
Ad-2) 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 
 
1) propozycje dyrektorów szkół dotyczące planu rekrutacji na rok szkolny 

2010/2011 zgłoszone na spotkaniu z dyrektorami.  
Wnioski do zaproponowanego planu zgłosili dyrektorzy nw. szkół: 
– ZSO nr 2 – ponowne rozważenie wprowadzenia w ramach 

przydzielonych oddziałów klasy o profilu sportowym;  
– ZSE-H – dokonanie podziału oddziału klasy technikalnej na dwa 

profile (technik ekonomista i technik obsługi turystycznej) 
– ZSM-I – zwiększenie liczby oddziałów w szkole o 1; 
– PCE – ZSP – wyrażenie zgody na utworzenie po 0,5 oddziałów 

 klasy technikalnej – technik ochrony środowiska i technik 
technologii drewna; 

 zasadniczej szkoły zawodowej – operator obrabiarek 
skrawających, monter instalacji i urządzeń skrawających; 

murarz, stolarz, fryzjer, wielozawodowa, posadzkarz i sprzedawca.  
Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poinformował, że w spotkaniu nie 

uczestniczyła przedstawicielka Ośrodka Kształcenia Zawodowego przy 

Cechu Rzemiosł Różnych w Lęborku p. Teresa Fabisiak, której 
nieobecność wynikała ze względów organizacyjnych. Informacja                        

o przebiegu spotkania została jej dostarczona w formie pisemnej. 
    

Zarząd mając na uwadze stojącą przed Powiatem od października 2010 

roku konieczność zbilansowania budżetu negatywnie odniósł się do 
wniosków dyrektorów o zwiększenie liczby oddziałów pozostawiając ich 

liczbę na wcześniej zaplanowanym poziomie 34. 
/5 głosów za/    

Postanowił także pozostawić na dotychczasowym poziomie liczby 

oddziałów przydzielone poszczególnym szkołom   
– 5 oddziałów  – ZSO nr 1;  

– 5 oddziałów  – ZSO nr ; 
– 2 oddziały   – ZSE-H; 
– 6 oddziałów  – ZSGŻIA; 

– 7 oddziałów   – ZSM-I;  
– 9 oddziałów  – PCE – ZSP.  
/5 głosów za/ 

Z uwagi na szczupłość środków finansowych budżetu Powiatu Zarząd 
uznał, że nie może pozytywnie odnieść się do wniosków o łączenie po 0,5 

oddziału w jednej klasie techników – powoduje to skutek finansowy na 
kwotę ok. 300.000 zł.   
/5 głosów za/ 
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Zarząd poddał także głosowaniu wniosek o ponowne wprowadzenie                     

w ramach przydzielonych oddziałów klasy o profilu sportowym w ZSO nr 
2 w Lęborku. 

/4 głosy za, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ 
 

2) wniosek o wskazanie propozycji kandydatów w celu wystąpień                           

o przyznanie medali i odznaczeń państwowych dla dyrektorów szkół                   
i placówek oświatowych.  

Zarząd w oparciu o dotychczasowe osiągnięcia oraz już posiadane 
medale i odznaczenia postanowił wystąpić o przyznanie dla: 

– Pani Małgorzaty Bresler – Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki 

Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku Srebrnego Krzyża Zasługi; 
– Pani Danuty Rybak – Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno 

Wychowawczego w Lęborku Medalu Komisji Edukacji Narodowej 
oraz Srebrnego Krzyża Zasługi; 

– Pani Iwony Łoczewskiej - Dyrektora Poradni Pedagogiczno-
Psychologicznej w Lęborku Medalu Komisji Edukacji Narodowej; 

/5 głosów za/ 

Członek Zarządu p. Tomasz Tutak zwrócił się z zapytaniem, czy Zarząd 
Powiatu może wystąpić o przyznanie medali i odznaczeń dla nauczycieli. 

Naczelnik Wydziału wyjaśniła, iż należy to do kompetencji Dyrektorów 
szkół.  
Wobec powyższego zwrócił się o wsparcie przez Zarząd Powiatu wniosku 

Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku                            
o przyznanie odznaczenia dla Pana Stanisława Mikłaszewicza, który                 
w bieżącym roku obchodzi 40-lecie pracy w oświacie.   

Członek Zarządu p. Maciej Barański wystąpił natomiast z propozycją 
przyznania odznaczenia dla Prezesa Lęborskiego Towarzystwa 

Oświatowego Pana J. Miklaszewskiego.  
Zarząd zaakceptował propozycję poprzez aklamację.  

 

3) sprawę związaną z ogłoszeniem konkursu otwartego dla organizacji 
pozarządowych ubiegających się o dotację z budżetu Powiatu na 

dofinansowanie wkładów własnych do projektów aplikujących o środki 
zewnętrzne. 
Naczelnik poinformowała, że do tej pory wpłynęło 25 ofert organizacji 

pozarządowych na realizację zadań Powiatu, a założone w budżecie 
powiatu środki na kulturę i edukację zostały uchwałą Rady Powiatu 
pomniejszone o kwotę 5.000 zł. Z uwagi na powyższe oraz ze względu, iż  

procedura rozpatrywania dotychczasowych ofert nie została zakończona 
zaproponowała rezygnację z ogłoszenia kolejnego konkursu na 

dofinansowanie wkładu własnego organizacji aplikujących o środki 
zewnętrzne.  
Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poinformował, że w ubiegłym roku oferta 

ta spotkała się z bardzo małym zainteresowaniem ze strony organizacji 
pozarządowych.  

Zarząd przyjął do wiadomości przedstawioną informację.  
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4) informację o dotychczasowych wysokościach dodatków: motywacyjnego                
i funkcyjnego dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych – załącznik nr 

1 oraz wniosek o propozycje zmiany wysokości tych dodatków.  
Zarząd postanowił pozostawić na poziomie 2009 roku wysokości 

przyznanych dodatków, uznając, że do tej sprawy powróci w miesiącu 

sierpniu 2010 roku.  
 

5) projekt uchwały Zarządu w sprawie ustalenia planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie przez szkoły wyższe                
i zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności i formy kształcenia objętych 
dofinansowaniem w 2010 roku. Podziału środków na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli dokonano po uzgodnieniu ze związkami 
zawodowymi zrzeszających nauczycieli oraz w porozumieniu                               
z dyrektorami szkół i placówek oświatowych powiatu lęborskiego. 

 
Naczelnik Wydziału omówiła ujęte w projekcie uchwały najistotniejsze 

zmiany dotyczące wielkości dofinansowania: doskonalenia zawodowego; 
kursów kwalifikacyjnych; kursów doskonalących, seminariów oraz innych 
opłat za kształcenie.  

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 295/2010 
/5 głosów za/ 
 

6) projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 
dla Pani Danuty Rybak Dyrektora SOS –W w Lęborku do podejmowania 
czynności w zakresie realizacji projektu w ramach obszaru B „Program 
wyrównywania różnic między regionami II”. W związku z pozytywną 

decyzją Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w sprawie podziału środków finansowych na 
udzielenie w 2009 r. dofinansowania jednostkom samorządu 

terytorialnego, będącymi beneficjentami lub realizatorami Programu 
jednym z wymaganych załączników do rozliczenia projektu winna być 

uchwała Zarządu Powiatu dająca imienne pełnomocnictwo Zarządu dla 
dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego do realizacji i 
rozliczenia dofinansowanego projektu Likwidacja barier w zakresie 
poruszania się szansą na samodzielne funkcjonowanie dziecka 
niepełnosprawnego. 

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 296/2010 
/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 
 

7) wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku o zajęcie 

stanowiska o ewentualnym przystąpieniu Powiatu Lęborskiego do kolejnej 
edycji Programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych pn. „Program wyrównywania różnic między regionami 

II” w 2010 roku. 
Zarząd zaopiniował pozytywnie decyzję w sprawie przystąpienia 

Powiatu Lęborskiego do uczestnictwa w programie.  
/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 
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8) prośbę o kontynuację zatrudnienia emerytów na okres drugiego semestru 

roku szkolnego 2009/2010 w:  
– Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 2 w Lęborku w zawodach: 

 fizyk (nauczanie indywidualne) – w wymiarze 2,5 godziny 
tygodniowo;  

 zajęcia specjalistyczne w klasie sportowej w wymiarze 7 godzin 
tygodniowo;  

 wychowanie fizyczne – w wymiarze 10 godzin tygodniowo do 
kwietnia a następnie 4 godziny tygodniowo;   

– Powiatowym Centrum Edukacyjnym – ZSP w Lęborku w zawodach:  

 nauczyciel praktycznej nauki zawodu – w wymiarze 3 etaty; 

 teoretycznych przedmiotów zawodowych – w wymiarze 6,2/18 etatu; 

 przedsiębiorczości – w wymiarze 2,9/18 etatu; 

 przysposobienia obronnego – w wymiarze 15,7/18 etatu.  

Dyrektorzy poinformowali, że w ewidencji bezrobotnych Powiatowego 
Urzędu Pracy w Lęborku brak jest osób o odpowiednich kwalifikacjach 
poszukujących pracy w tych zawodach, bądź brak jest zgłoszenia 

gotowości osób posiadających kwalifikacje do wykonywania pracy na 
stanowisku nauczyciela. 

Zarząd wobec tej informacji postanowił wyrazić zgodę na zatrudnienie 
emerytów w wyżej przedstawionych zawodach.   
/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 

 
Naczelnik Wydziału Budownictwa p. Mirosława Okrój przedstawiła:  

 

1) wniosek o uzgodnienie projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części działki 61/8 w Maszewie 

Lęborskim Gmina Cewice. Naczelnik poinformowała, że zmiana dotyczy 
realizacji budowy instalacji wykorzystywanej do produkcji bio-gazu. 
Merytoryczne wydziały Starostwa Powiatowego nie wniosły uwag do 

przedmiotowego projektu zmiany.  
Zarząd wobec powyższego postanowił uzgodnić projekt zmian bez 

uwag.  

/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 
 

Kierownik Referatu Programów Pomocowych – Katarzyna Dampc 
przedstawiła: 
 

1) wniosek o akceptację podjęcia się organizacji i przeprowadzenia szkolenia 
dla organizacji pozarządowych i ich przedstawicieli w ramach projektu 

„Wsparcie sektora ekonomi społecznej szansą na rozwój Powiatu 
Lęborskiego” w oparciu o artykuł 4 ust. 8 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, tj. bez stosowania ustawy, ze względu na wartość 

szacunkową zamówienia nie przekraczającą kwoty 14.000 EURO.  
Kierownik Referatu poinformowała, że na realizację szkoleń wg potrzeb              
w 2010 roku założono kwotę 5.940 zł. W trakcie realizacji projektu, aby 

zbadać potrzeby szkoleniowe przedstawicieli organizacji pozarządowych 
zamieszczono w karcie zgłoszeniowej rubrykę, w której przedstawiciele 

stowarzyszeń określili zakres tematyczny szkoleń, udziałem w których są 
zainteresowani.   
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W związku z powyższym przedstawiła propozycję szkoleń w tych 

zakresach – załącznik nr 2. 
 Zarząd postanowił wyrazić zgodę na wyłonienie oferentów bez 

stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych oraz zaakceptował 
przedstawione propozycje tematyczne szkoleń.  
/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 

 
Ad-3)  

 
Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 
  

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu 
Powiatu Lęborskiego na 2009 rok. Uchwałą dokonuje się zmian w planie 

wydatków polegających na rozwiązaniu rezerwy celowej na oświatę                      
i wychowanie w kwocie 19.438 zł na bieżące utrzymanie placówek 
oświatowych, na wypłatę jednorazowych dodatków uzupełniających dla 

nauczycieli stażystów oraz nauczanie indywidualne w ZSM-I w Lęborku 
na podstawie zgody Starosty z dnia 18.12.2009 roku. Dokonuje się także 

przesunięć wydatków między paragrafami w ramach działu na łączną 
kwotę 51 550 zł zgodnie z załącznikiem nr 3.      
Plan wydatków po zmianie wynosi obecnie 65.663.300 zł. 

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 297/2010 
/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 

 

 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego:  

– nr. 195/2009 z dnia 15.01.2010 r.- został przyjęty bez uwag; 
– nr. 196/2009 z dnia 19.01.2010 r.- został przyjęty bez uwag; 

 

Na powyższym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:  
Marzena Grunholc 


